o que restou na sua EXCLUSÃO do presente certame 
licitatório.  

Fica HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
005/2025 à empresa VEROCHEQUE REFEIÇÕES 

LTDA com valor da Taxa de Administração em -
11,10% (taxa negativa de onze vírgula dez por 
cento) e com o valor global anual de 
R$39.076.800,00 (trinta e nove milhões 

setenta e seis mil e oitocentos reais), de acordo 
com o julgamento e a ADJUDICAÇÃO procedidos 

pelo Pregoeiro e Comissão de Contratação.  

Paraty, 27 de Junho de 2025. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2025 – 

PROC. 24.274/2024 

CONTRATANTE:

[...]

http://186.237.171.226:8079/comprasedital/
mailto:licitacao.saudeparaty@gmail.com

RESPECTIVOS VALORES DE RECARGAS/CRÉDITOS 

DE FORMA AUTOMÁTICA E ON LINE, PERMITINDO A 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM REDE 
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS. 

VALOR GLOBAL: R$39.076.800,00 (trinta e nove 
milhões setenta e seis mil e oitocentos reais). 

PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses. 

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 005/2025. 

PARATY, 17 DE JULHO DE 2025. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL N.º 017/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nesta data HOMOLOGO os itens do Pregão

[...]

TERMO ADITIVO Nº 003 – CONTRATO Nº 

162/2024 - PROCESSO N° 24066/2023 

Termo Aditivo nº 003 ao Contrato nº 

162/2024 celebrado entre o Município de Paraty e 

a empresa SERPREL CONSTRUÇÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 05.236.193/0001-06, que tem 

por objeto o acréscimo de R$232.818,17 

(duzentos e trinta e dois mil oitocentos e 

dezoito reais e dezessete centavos), referente 

ao equilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 

162/2024. O presente Aditamento está 

fundamentado no parágrafo único do Artigo 191 da 

Lei nº 14.133/2021 e Artigo 65 inciso II alínea “d” 

da Lei 8.666/93.

[...]

TERMO ADITIVO Nº 004 – CONTRATO Nº 

018/2023 - PROCESSO N° 21515/2022 

Termo Aditivo nº 004 ao Contrato nº 

018/2023 celebrado entre o Município de Paraty e 

a empresa  REAL COMÉRCIOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF nº 46.689.806/0001-30, que tem por 

objeto o acréscimo de R$ 1.143.317,36 (um 

milhão cento e quarenta e três  mil trezentos e 

dezessete reais e trinta e seis centavos), 

referente ao equilíbrio econômico-financeiro do 

Contrato nº 018/2023. O presente Aditamento está 

fundamentado no parágrafo único do Artigo 191 da 

Lei nº 14.133/2021 e Artigo 65 inciso II alínea “d” 

da Lei 8.666/93.

[...]

a empresa R. TARGINO DOS SANTOS EIRELI - 

ME, inscrita no CNPJ sob nº11.970.581-0001-00, 

que tem por objeto a prorrogação do prazo 

contratual por mais 12 (doze) meses, passando o 

vencimento de 28/07/2025 para 28/07/2026, com 

conseqüente acréscimo de R$1.532.236,00 (um 

milhão quinhentos e trinta e dois mil duzentos 

e trinta e seis reais), para cobertura das despesas 

do novo período aditado. O presente Aditamento 

está fundamentado no parágrafo único do Artigo 

191 da Lei nº 14.133/2021 e Artigo 57 inciso II da 

Lei 8.666/93. 

PARATY, 17 DE JULHO DE 2025. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO